BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
ATO Nº 104/2019-PGJ, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019

(PROTOCOLADO Nº 89.806/19)

 Homologa a implantação da Promotoria de
Justiça de Cesário Lange. (EMENTA
ELABORADA)

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos

artigos 47 e 308, parágrafo único, da Lei Complementar Estadual n. 734, de 26 de novembro

de 1993, e nos termos dos artigos 1°, 4° e 8° da Resolução nº 564/08, de 19 de dezembro de

2008, acolhendo sugestão apresentada pela Secretaria Administrativa da Procuradoria-Geral

de Justiça, contida no protocolado n. 89.806/19, HOMOLOGA a implantação

da PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CESÁRIO LANGE.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.129, n.226, p.65, de 29 de Novembro de 2019.

http://biblioteca.mpsp.mp.br/phl_img/LEGIS/LCP-00734compilado.pdf
http://biblioteca.mpsp.mp.br/phl_img/ATOS/564compilado.pdf